Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CubatãoCâmpus Cubatão

COORD SUPERIOR TECNOL AUTOM INDUSTRIALCOORD SUPERIOR TECNOL AUTOM INDUSTRIAL

  ATA N.º 1/2022 - CSA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP ATA N.º 1/2022 - CSA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

ATA DE QUALIFICAÇÃO DOS TRABALHOS DE GRADUAÇÃO

Aos vinte dias do mês de abril do ano de 2022, foi realizada, no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo – Campus Cubatão, a apresentação de qualificação do Trabalho de Conclusão de Curso do(s) aluno(s) Ana

Carolina de Lima Angelo, Anderson dos Santos e Marly Nascimento Salles Passos, do curso de Bacharelado em

Engenharia de Controle e Automação. O trabalho, intitulado “Desenvolvimento de um dispositivo para descarte de

materiais que possam conter o metal pesado Chumbo, evitando que esse elemento venha contaminar o meio ambiente”,

foi orientado pela Professora Ana Paula Fonseca dos Santos Nedochetko. A Banca Examinadora foi composta pela

Professora Drª Ana Paula F. Santos Nedocehtko (presidente), Professor Me. Enzo Bertazini, pela Professora Drª Flávia

Daylane Tavares de Luna. Concluídas as etapas de apresentação e arguição, os examinadores da banca deliberaram sobre

o trabalho e decidiram atribuir-lhe a seguinte decisão:

Decisão

      ( X ) Aprovado

   (    ) Reprovado

Parecer (comentários, restrições a atender e/ou sugestões:

Os avaliadores consideraram que o trabalho apresentou um conteúdo importante e que a   apresentação foi realizada

dentro dos padrões esperados. Todos os comentários e arguições foram discutidos pelos alunos e pela banca, chegando à

conclusão que o trabalho requer ajustes, mas que apresenta potencialidades para ser apresentado como um trabalho de

conclusão do curso de Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação. Os avaliadores disponibilizaram para os

alunos, material com comentários e observações realizadas durante o processo.

Nada mais havendo, encerrou-se a sessão, da qual foi lavrada a presente ata, a qual segue assinada pelos componentes da

Banca Examinadora e pelos alunos.

Nome Função

Profª Drª Ana Paula F. S. Nedocehtko Orientador e Presidente

Prof. Me. Enzo Bertazini Avaliador 1

Profª Drª Flávia Daylane Tavares de Luna Avaliador 2

Ana Carolina de Lima Angelo Aluno

Anderson dos Santos Aluno

Marly Nascimento Salles Passos Aluno

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ana Paula Fonseca dos Santos NedochetkoAna Paula Fonseca dos Santos Nedochetko, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/04/2022 21:50:12.

Flavia Daylane Tavares de LunaFlavia Daylane Tavares de Luna, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/04/2022 21:57:15.

Marly Nascimento Salles PassosMarly Nascimento Salles Passos , CB1780379 - DiscenteCB1780379 - Discente, em 26/04/2022 22:09:08.

Enzo BertaziniEnzo Bertazini, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 26/04/2022 22:31:23.

Ana Carolina de Lima AngeloAna Carolina de Lima Angelo , CB1780301 - DiscenteCB1780301 - Discente, em 26/04/2022 23:28:17.

Anderson dos SantosAnderson dos Santos, CB1780361 - DiscenteCB1780361 - Discente, em 26/04/2022 23:36:30.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 26/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

335308

70399b1cd2

ATA N.º 1/2022 - CSA-CBT/DAC-CBT/DEN-CBT/DRG/CBT/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: